I 2 Et lauda

Et laude, & gratiarum actione precationem as-  
 piciatur, id quod bone est precationis: pleraq; enim in-  
 gentia Dei miracula recenset, quæ patribus olim exhi-  
 buit, inquit: Multa de te prædicari audiui, patres es-  
 nim nostri annunciauerunt nobis, ac posteris tradide-  
 runt, quemadmodum Psal. 43. itidem facit, & ait. Do-  
 mine auribus nostris audiuiimus, Patres nostri retule-  
 runt nobis &c. Huiusmodi fama & prædicatio, ti-  
 morem inquit mihi, id est, præclara de te sentio, uere-  
 or te atq; formido, neq; impiorum te more adspernor,  
 qui ut planè nihil de te audiunt, sic nec de te quicquam  
 norunt, & ut per incredulitatem audiunt, sic rursus  
 missum faciunt.

Opus enim tuum in medio annos-  
 rum uiuificas, & in medio annorum  
 nunciari finis, præsentis tristitia, mise-  
 ricordia remisceris.

Hoc est iudicium, quod facit, ut timearis, utq; de te  
 præclara sentiantur. De te narratur enim, ut & histo-  
 rie tradunt, te talem admirandum esse Deum, qui in  
 media necessitate succurrat, tu mergi finis, & rursus  
 erigis, tu cõfringi permittis, ubi edificas, occidis, dum  
 uitam largiris. Nec pro mundi facis consuetudine, qui  
 uel principijs mali uel obstat, uel in malo fixus heret.  
 At in medium nos incidere malum finis, & extrahis  
 tamen rursus. Christi regnum te daturum nobis pro-  
 mittis,

ANNOTATIONES.

mittis, & Babylonem in medium seruitutis ergastulie nos agi finis, nec tamen illic nos derelinquis. Eadem in cunctis tuis operibus facis, id tibi peculiare est, sic cantillatur, sic auditur et dicitur de te, ut adeo ueresis Deus, & timendus, & uenerandus cum summo, propter hæc opera, præconio.

Obscurus hic textus, id est, nimium Hebraeus est, unde & multi in hoc impegerunt. Opus uiuificare, nihil aliud est, quam in adfectione opem ferre: qui enim in tribulatione constitutus est, ille ferè mortuo similis est, atq; dum ei succursus est, perinde est ei, ac si reuixerit, ac recens iterato genitus sit. In medio annorum, idem est, quod suo tempore. Quod deus non, quàm primum tentatio cœperit, mox adueniat, quasi suum cuique tempori auspiciū sit. Neque perpetuò auxiliij sui aduentum tardat, quasi nullum ultra iuuandi tempus reliquum sit, cæterum in medio temporis aduenit. No uit quidem seruare modum, ne uel citius, uel tardius æquo, ferat opem. Si enim citius opitularetur, de uiribus nostris desperare non disceremus, præsumptuosi permanentes. Sin tardius, non disceremus credere, deq; eo desperaturi essemus, at quom hic medium teneat, & nos in medio conseruat. Atque Hebraice non ita in medio annorum sonat, quasi aliquid sit principium, & aliquid finis, sed intra uel inter annos, id est suo tempore, horam, qua succurrere debeat, attingit. Acque ac si dicam, Sol est inter stellas, non in medio, ex